Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Куркентская средняя общеобразовательная школа №1 им. М.М.Рагимова»

Приказ

от 28 мая 2020 года                                                                             №  54-о

О промежуточной и итоговой аттестации
обучающихся 9-х классов в 2019-2020 учебном году

На основании частью 5 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19),
приказываю:
1. Признать результаты промежуточной аттестации 9-го класса результатами ГИА-9 и основанием для выдачи аттестатов об основном общем образовании, путем выставления по всем предметам учебного плана, изучавшимся в 9 классе, итоговых отметок, которые определяются среднее арифметическое четвертных отметок за 9 класс.
2. Педагогам-предметникам:
2.1. выставить отметки обучающихся за третий триместр и рассчитать их как среднее арифметическое отметок, выставленных в классный журнал в рамках текущего контроля успеваемости;
2.2. выставить годовую отметку и рассчитать ее как среднее арифметическое триместровых отметок;
2.3. заполнить классные журналы
3. Считать результаты годовой промежуточной аттестации обучающихся результатами государственной итоговой аттестации и основанием для выдачи аттестатов об основном общем образовании, зачисления обучающихся в 10-е классы;
4. Аттестат с отличием выдавать выпускникам, имеющие отличные оценки по всем четвертям и итоговые отметки «отлично» по всем учебным предметам учебного плана и результат «зачет» за итоговое собеседование по русскому языку.
5. Классным руководителям Уружбековой Ш.Н., Абдулаевой И.З.  подготовить документы о выдаче им аттестатов об основном общем образовании.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МКОУ «Куркентская СОШ № 1
[bookmark: _GoBack]им. М.М.Рагимова»:                                                               Гасанбегов М.К.